
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.12.2020 

  

čís. 0694/RMOb-SB/1822/37 
- 

0719/RMOb-SB/1822/37 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.12.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0694/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0360/20 Schválení programu rady č. 37 ze dne 14. 12. 2020 

0695/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0357/20 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 1, Blanická 1068/187, Ostrava 

0696/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0361/20 Schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

0697/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0383/20 Směrnice č. 1/2021 - Ceník výkopů hrobových míst 

na hřbitově ve Staré Bělé 

0698/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0362/20 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

“Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve 

Staré Bělé” v roce 2021 

0699/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0365/20 Prominutí nájemného za nebytové prostory v 

objektu Mitrovická 3/198, Ostrava (kadeřnictví) 

0700/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0366/20 Rozpočet příspěvkových organizací zřízených 

městským obvodem Stará Bělá na rok 2021 a 

střednědobý výhled příspěvkových organizací na 

roky 2022 - 2023 

0701/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0367/20 Odpisový plán na rok 2021 

0702/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0368/20 Návrh na vyplacení odměn za činnost pro městský 

obvod Stará Bělá v roce 2020 

0703/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0369/20 Návrh na vyplacení odměn členům komisí a výborů 

za činnost pro v roce 2020 

0704/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0370/20 Poskytnutí neinvestiční dotace obecně prospěšné 

společnosti Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje 

0705/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0385/20 Rozpočtové opatření č. 60, 61 a 62/2020 

0706/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0386/20 Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, 

Ostrava, IČ: 75084481 o souhlas zřizovatele k 

vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného 

dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 

128.469,50 Kč 

0707/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0387/20 Informace ve věci záměru pronájmu nebytových 

prostor a pozemků v areálu letního koupaliště ve 

Staré Bělé 

0708/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0388/20 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k 

pozemku 622/1 v k.ú Stará Bělá, obec Ostrava pro 

stavbu č. IP-12-8025969/VB2, Ostrava - Stará Bělá 

vedení přípojky NN (Fůsovi) 

0709/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0389/20 Stanovisko k nabytí nemovité věci, pozemku par. 

3815/40, díl c, odděleného z pozemku par. č. 137, 

ostatní plocha, pozemku par. č. 134/2 a 136 (podílu 

ve výši 1/2), lesní pozemek, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0710/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0392/20 Žádost o souhlas s umístěním a provedením stavby 

“Rekonstrukce bytového domu č.p. 266” konkrétně 

povolení sjezdů, dešťové a splaškové kanalizace 

včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 611/1 v 

kat. území Stará Bělá 

0711/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0394/20 Předání stavby realizované městským obvodem 

Stará Bělá “Světelné signalizační zařízení přechodu 

pro chodce U Lípy” do majetku města Ostravy 

0712/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0395/20 Žádost o kladné (souhlasné) stanovisko s umístěním 

a provozováním stavby “Bistro BOX včetně terasy” 

na pozemku parc. č. 3602/34 v kat. území Stará Bělá 

0713/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0396/20 Úprava odpisového plánu na rok 2020 příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se 

sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 

0714/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0397/20 Informace o zahájeném řízení ve věci vyřazení 

komunikace z kategorie místní komunikace IV. 

třídy. Jedná se o chodník na soukromém pozemku 

parc.č. 3602/34 v k.ú. Stará Bělá ve vlastnictví pana 

Milana Kučery 

0715/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0398/20 Prominutí nájemného za nebytové prostory v 

objektu Blanická 187/1068, Ostrava (kadeřnictví) 

0716/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0399/20 Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na 

pronájem nebytových prostor v objektu Blanická 

1068/187, Ostrava 

0717/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0400/20 Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci 

Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 

rozvozem obědů 

0718/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0401/20 Schválení použití neinvestičního příspěvku na 

dokrytí mzdových výdajů - náhrad za dočasnou 

pracovní neschopnost - v příspěvkové organizaci 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá 

0719/RMOb-SB/1822/37 BJ1822 0402/20 Schválení zvláštní odměny ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700, IČ: 61989169 
  

 
BJ1822 0360/20 
Schválení programu rady č. 37 ze dne 14. 12. 2020 
  
Usnesení číslo: 0694/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 37 ze dne 14. 12. 

2020 

  

2) bere na vědomí 

  program 37. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

BJ1822 0357/20 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 1, Blanická 1068/187, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0695/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 1 Blanická 1068/187, Ostrava 

mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem 

panem XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX, Ostrava na dobu 

určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 za cenu 60,-Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0361/20 
Schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 0696/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem Sazebníku úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.., o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů pro účetní období roku 2021 

  

2) schvaluje 

  Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 3 nařízení 

vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v platném znění pro účetní období roku 

2020, s účinností od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0383/20 
Směrnice č. 1/2021 - Ceník výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0697/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem Směrnice č. 1/2021 - Ceník výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé  

  

2) schvaluje 

  Směrnici č. 1/2021 - Ceník výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé o s účinností od 

1.1. 2021 dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0362/20 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na “Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré 
Bělé” v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 0698/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění výkopů 

hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé” v roce 2021 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění výkopů hrobových míst 

na hřbitově ve Staré Bělé” v souladu s článkem IX., odst. 4 Směrnice k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2020 panu Milanu Foltovi, bytem Na Pešatku 13/885, Ostrava, IČ: 

03877078 za ceny bez DPH: 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky na rok 2021  
  

 
BJ1822 0365/20 
Prominutí nájemného za nebytové prostory v objektu Mitrovická 3/198, Ostrava (kadeřnictví) 
  
Usnesení číslo: 0699/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX o prominutí platby nájemného 

za nebytové prostory v objektu Mitrovická 3/198 dle nájemní smlouvy č. 2013-103/NS-8 ze dne 

23. 9. 2013 a dle nájemní smlouvy č. 2016-129/NS-NP-2 ze dne 14. 11. 2016 z důvodu omezení 

provozu a uzavření provozovny v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu  

  

2) rozhodla 

  prominout platbu nájemného dle nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení, a to za dobu od 

22. 10. 2020 do 23. 12. 2020  

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
  

 
BJ1822 0366/20 
Rozpočet příspěvkových organizací zřízených městským obvodem Stará Bělá na rok 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

2021 a střednědobý výhled příspěvkových organizací na roky 2022 - 2023 
  
Usnesení číslo: 0700/RMOb-SB/1822/37 
Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 

b) rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 

dle předloženého materiálu 
  

 
BJ1822 0367/20 
Odpisový plán na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0701/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem odpisového plánu dlouhodobého majetku na rok 2021 pro účetní 

jednotku Městský obvod Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  pro účetní jednotku Městský obvod Stará Bělá odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2021: 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanoveními Směrnice 

č. 6/2017 pro evidenci majetku 
  

 
BJ1822 0368/20 
Návrh na vyplacení odměn za činnost pro městský obvod Stará Bělá v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 0702/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení odměn občanům za činnost v roce 2020 

  

2) schvaluje 

  vyplacení odměny: 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX X  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0369/20 
Návrh na vyplacení odměn členům komisí a výborů za činnost pro v roce 2020 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

 Usnesení číslo: 0703/RMOb-SB/1822/37 
k usnesení č. 0142/ZMOb-SB/1822/10 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení odměn členům komisí a výborů za činnost v roce 2020 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu MOb Stará Bělá schválit výše odměn dle předloženého návrhu   

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva dne 16. 12. 

2020  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 16.12.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0370/20 
Poskytnutí neinvestiční dotace obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0704/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15.000,-- Kč na financování projektu Poradna 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava pro rok 2021 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 5.000,-- Kč na financování projektu Poradna pro osoby 

se zdravotním postižením Ostrava 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se společností Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje, o. p. s., se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava, IČO: 26593548 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 
  

 
BJ1822 0385/20 
Rozpočtové opatření č. 60, 61 a 62/2020 
  
Usnesení číslo: 0705/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 60, 61 a 62/2020 dle předloženého návrhu  

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2020 

 Tajemník 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

BJ1822 0386/20 
Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, 
IČ: 75084481 o souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého 
majetku v celkové hodnotě 128.469,50 Kč 
  
Usnesení číslo: 0706/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 

75084481 o souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého majetku v celkové 

hodnotě 128.469,50 Kč 

  

2) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého hmotného 

majetku v celkové hodnotě 128.469,50 Kč v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 23.12.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0387/20 
Informace ve věci záměru pronájmu nebytových prostor a pozemků v areálu letního koupaliště ve 
Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0707/RMOb-SB/1822/37 

 

k usnesení č. 0661/RMOb-SB/1822/35 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s informací ve věci vyhlášení výběrového řízení na provozování letního koupaliště ve Staré Bělé 

  

2) bere na vědomí 

  sdělení ve věci zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor a pozemků v areálu letního 

koupaliště ve Staré Bělé  
  

 
BJ1822 0388/20 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku 622/1 v k.ú Stará Bělá, obec Ostrava pro 
stavbu č. IP-12-8025969/VB2, Ostrava - Stará Bělá vedení přípojky NN (Fůsovi) 
  
Usnesení číslo: 0708/RMOb-SB/1822/37 

 

k usnesení č. 0443/RMOb-SB/1822/23 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem společnosti Eltom s.r.o., IČ 25837117, se sídlem Oběžná 163/19, Ostrava-Mariánské 

Hory, zastupující společnost ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

IČ:24729035 na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti stavby podzemního 

kabelové vedení NN “č. I2-8025969/VB2” na pozemku par. č. 622/1 (stavba Fůsovi) v 

katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava v celkové délce 1,7 m. 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Statutárním městem Ostrava městským 

obvodem Stará Bělá  a společností ČEZ Distribucí a.s., se sídlem Teplická 874/8, 

Děčín  IČ: 24729035  pro umístění a provozování stavby dle bodu 1) tohoto usnesení za cenu 

2.200,- Kč bez DPH. 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0389/20 
Stanovisko k nabytí nemovité věci, pozemku par. 3815/40, díl c, odděleného z pozemku par. č. 137, 
ostatní plocha, pozemku par. č. 134/2 a 136 (podílu ve výši 1/2), lesní pozemek, v kat. území Stará Bělá, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0709/RMOb-SB/1822/37 

 

k usnesení č. 0146/ZMOb-SB/1822/10 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  a) s návrhem na nabytí nemovité věci, a to pozemku par. č. 3815/40, díl c, o výměře 68 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 3550-407/2020 ze dne 7. 12. 2020 z 

pozemku par. č. 137, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

b) s návrhem na nabytí nemovité věci, a to pozemku par. č. 134/2, lesní pozemek, v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 9 m
2
, odděleného dle geometrického plánu č. 

3550  - 407/2020 ze dne 7. 12. 2020 z pozemku par. č. 134, lesní pozemek   

c) c) s návrhem na nabytí nemovité věci, a to pozemku par. č. 136,  lesní pozemek, výměra 

1060 m
2
, podílu ve výši 1/2, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá: 

a) vydat kladné stanovisko k nabytí  nemovité věci, a to pozemku par. č. 3815/40, díl c, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 3550-407/2020 ze dne 7. 12. 2020 z 

pozemku par. č. 137, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 68 

m
2
 a k jeho svěření do správy městského obvodu Stará Bělá dle důvodové zprávy, která 

je přílohou tohoto usnesení 

b) vydat kladné stanovisko k nabytí nemovité věci, a to pozemku par. č. 134/2, lesní 

pozemek, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 9 m
2
, odděleného dle 

geometrického plánu č. 3550 - 407/2020  ze dne 7. 12. 2020 z pozemku par. č. 134, lesní 

pozemek a k jeho svěření do správy městského obvodu Stará Bělá dle důvodové zprávy, 

která je přílohou tohoto usnesení 

c) vydat kladné stanovisko k nabytí nemovité věci, a to pozemku par. č. 136, lesní 

pozemek,  výměra 1060 m
2
, podílu ve výši 1/2, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava dle 

důvodové zprávy, která je přílohou tohoto usnesení   

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

3) ukládá 

  a) tajemnici zajistit předchozí souhlas rady města Ostravy k nabytí nemovitých věcí dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

b) předat materiál na jednání zastupitelstva Mob Stará Bělá dne 16. 12. 2020  

  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 16.12.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0392/20 
Žádost o souhlas s umístěním a provedením stavby “Rekonstrukce bytového domu č.p. 266” 
konkrétně povolení sjezdů, dešťové a splaškové kanalizace včetně uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 611/1 v kat. území Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0710/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí AVANOA, družstvo, IČ 08530416, se sídlem Ostrava, Stará Bělá, Potoky 226/20 o 

soulas s umístěním a provedením stavby “Rekonstrukce bytového domu č.p. 266”, konkrétně 

povolení sjezdů, dešťové a splaškové kanalizace dle PD, včetně uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 611/1 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  referentu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 23.12.2020 

 referent odboru stavebně správního 

4) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést 

stavbu  na pozemku parc. č. 611/1, ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 

za účelem vedení inženýrských sítí pro pozemky parc. č. 778, 779 a 780 vše v k.ú. Stará Bělá s 

právnickou osobou AVANOA, družstvo, se sídlem Ostrava, Stará Bělá, Potoky 226/20  

  

5) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0394/20 
Předání stavby realizované městským obvodem Stará Bělá “Světelné signalizační zařízení přechodu 
pro chodce U Lípy” do majetku města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0711/RMOb-SB/1822/37 

 

k usnesení č. 0148/ZMOb-SB/1822/10 
 Rada městského obvodu 
 

1) se seznámila 

  s návrhem na předání stavby “Světelné signalizační zařízení přechodu pro chodce U Lípy”, 

realizované městským obvodem Stará Bělá do majetku Statutárního města Ostravy, a dále do 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

správy společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novovecká 25/1266, Ostrava, IČ: 

25396544 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu MOb Stará bělá schváli předání majetku - stavba “Světelné signalizační zařízení 

přechodu pro chodce U Lípy” - v celkové hodnotě 1.205.609,38 Kč do majetku Statutárního 

města Ostravy 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 16. 12. 

2020 
  

 
BJ1822 0395/20 
Žádost o kladné (souhlasné) stanovisko s umístěním a provozováním stavby “Bistro BOX včetně 
terasy” na pozemku parc. č. 3602/34 v kat. území Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0712/RMOb-SB/1822/37 

 

k usnesení č. 0500/RMOb-SB/1822/25 
k usnesení č. 0538/RMOb-SB/1822/27 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X 

XXXXX XXXX o kladné (souhlasné) stanovisko s umístěním a provozováním stavby ”Bistro 

BOX včetně terasy” na pozemku parc. č. 3602/34 v k.ú. Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  předat žádost dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání Komise místního rozvoje   

  

3) ukládá 

  referentovi odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 04.01.2021 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0396/20 
Úprava odpisového plánu na rok 2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se 
sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 
 
 Usnesení číslo: 0713/RMOb-SB/1822/37 

 

k usnesení č. 0382/RMOb-SB/1822/20 
k usnesení č. 0509/RMOb-SB/1822/26 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na úpravu odpisového plánu na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

  úpravu odpisového plánu na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481, na konečnou výši 43.355,-- Kč  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0397/20 
Informace o zahájeném řízení ve věci vyřazení komunikace z kategorie místní komunikace IV. třídy. 
Jedná se o chodník na soukromém pozemku parc.č. 3602/34 v k.ú. Stará Bělá ve vlastnictví pana 
Milana Kučery 
  
Usnesení číslo: 0714/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Informaci o zahájeném řízení ve věci vyřazení komunikace z kategorie místní komunikace IV. 

třídy. Jedná se o chodník na soukromém pozemku parc. č. 3602/34 v k.ú. Stará Bělá ve 

vlastnictví pana XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXX 
  

 
BJ1822 0398/20 
Prominutí nájemného za nebytové prostory v objektu Blanická 187/1068, Ostrava (kadeřnictví) 
  
Usnesení číslo: 0715/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXo prominutí platby nájemného za nebytové prostory v objektu Blanická 

187/1068 dle nájemní smlouvy č. 2012-86/NS-4 ze dne 29. 8. 2012 z důvodu omezení provozu a 

uzavření provozovny v souvislosti s výskytem epidemie COVID-19 v období od 22. 10. 2020 do 

2. 11. 2020 

2) rozhodla 

  prominout platbu nájemného dle nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení, a to za dobu od 

22. 10. 2020 do 2. 11. 2020  

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
  

 
BJ1822 0399/20 
Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na pronájem nebytových prostor v objektu Blanická 
1068/187, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0716/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 2012-86/NS-4 s účinností od 1. 1. 2021 na pronájem 

nebytových prostor v objektu Blanická 1068/187, Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem paní Ivetou Šimčíkovou, se sídlem 

Ječmínkova 29/74, Ostrava, IČ: 74458787, kterým se mění jméno nájemce na Iveta Capková, se 

sídlem Ječmínkova 29/74, Ostrava, IČ: 74458787  

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na pronájem nebytových prostor dle bodu 1) 

tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0400/20 
Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 
rozvozem obědů 
  
Usnesení číslo: 0717/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí církevní právnické osoby Charita Ostrava o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

15.402,-- Kč na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů občanům Staré Bělé v roce 2020 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci církevní právnické osobě Charita Ostrava, se sídlem 

Kořenského 1323/17, Ostrava, IČ: 44940998 ve výši 15.402,-- Kč určenou na dokrytí 

nákladů spojených s rozvozem obědů pro občany Staré Bělé v roce 2020 

b) uzavřít s příjemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
BJ1822 0401/20 
Schválení použití neinvestičního příspěvku na dokrytí mzdových výdajů - náhrad za dočasnou 
pracovní neschopnost - v příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0718/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženou žádostí o možnost použití schváleného neinvestičního příspěvku od zřizovatele na 

rok 2020 na financování chybějících prostředků na úhrady náhrad za dočasnou pracovní 

neschopnost zaměstnanců příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

Blanická 180, IČ: 75084481 

  

2) schvaluje 

  použití schváleného neinvestičního neúčelového příspěvku od zřizovatele na rok 2020 na 

financování náhrad za dočasnou pracovní neschopnost zaměstnanců příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 za předpokladu, že nebude 

vyhověno žádosti organizace o převod finančních prostředků na platy na úhrady náhrad za 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

dočasnou pracovní neschopnost 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0402/20 
Schválení zvláštní odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 
Junácká 700, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0719/RMOb-SB/1822/37 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, 

IČ: 61989169 o vyplacení zvláštní odměny ředitelce Mgr. Janě Poledníkové 

  

2) schvaluje 

  zvláštní odměnu dle “Doporučení ministra školství” ve výši XXXXXXXXX XX ředitelce 

příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

IČ: 61989169 za dodržení podmínky, že odměna bude vyplacena z finančních prostředků ze 

státního rozpočtu, přidělených na přímé výdaje na vzdělávání pro kalendářní rok 2020 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.12.2020 

 Tajemník 
 

 


